
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-11 du 17/05/2025 au 02/06/2025 
05120250602938 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

101  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 juin 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051250514000311001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
Enseignant.e en Photographie 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
08h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

26/05/2025 01/10/2025 

V051250515000029001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
13h00 OUTINES 22/05/2025 01/07/2025 

V051250515000302001 
Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
animateur-enfance-jeunesse 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CRAMANT 15/05/2025 16/06/2025 

V051250515000550001 

Chef de service de police 
municipale, Chef de 

service de police 
municipale principal de 
2ème classe, Chef de 

service de police 
municipale principal de 

1ère classe 

Chef du service de police 
municipale 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CORMONTREUIL 23/05/2025 01/07/2025 

V051250515000623001 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Policier municipal (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CORMONTREUIL 23/05/2025 01/07/2025 

V051250515000623002 
Gardien brigadier, 

Brigadier-chef principal 
Policier municipal (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CORMONTREUIL 23/05/2025 01/07/2025 

V051250516000645001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
services  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/05/2025 01/09/2025 

V051250516000993001 Rédacteur 
Collaborateur de M. le Maire - 

Président 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 16/05/2025 01/06/2025 

V051250516001134001 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/05/2025 01/08/2025 

V051250516001134002 Assistant socio-éducatif Educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/05/2025 01/08/2025 

V051250516001233001 Assistant socio-éducatif assistant de service social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/05/2025 01/08/2025 



3 
 

V051250516001283001 Adjoint administratif contrôleuse RSA 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/05/2025 01/09/2025 

V051250516001363001 Assistant socio-éducatif educateur spécialisé 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/05/2025 01/08/2025 

V051250516001405001 Puéricultrice puéricultrice 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 16/05/2025 01/08/2025 

V051250519000660001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

adjoint administratif principal de 
2ème classe 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VILLERS-MARMERY 19/05/2025 30/06/2025 

V051250519000957001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Animateur / Animatrice de la 

Maison de la Famille et de l'Enfant 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CCAS D'AY-CHAMPAGNE 21/05/2025 01/10/2025 

V051250519001307001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 BOUY 19/05/2025 01/09/2025 

V051250519001314001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MOSLINS 19/05/2025 05/07/2025 

V051250519001536001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien des espaces 
verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 19/05/2025 01/07/2025 

V051250519001677001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Palefrenier soigneur 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 19/05/2025 01/07/2025 

V051250520000041001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Directeur de l'Education 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

20/05/2025 01/08/2025 

V051250520000141001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 

technique 

Agent de sécurité-sûreté 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 EPERNAY 20/05/2025 30/06/2025 

V051250520000345001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

06h00 VADENAY 20/05/2025 19/07/2025 

V051250520000835001 Adjoint technique AGENT ENTRETIEN 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

17h30 AMBONNAY 20/05/2025 01/08/2025 



4 
 

V051250520000899001 

Attaché, Attaché principal, 
Conseiller socio-éducatif, 

Conseiller supérieur socio-
éducatif, Conseiller hors 

classe socio-éducatif 

Chef du service évaluation (h/f) 
Poste vacant suite à une 

fin de détachement 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/05/2025 01/07/2025 

V051250520001179001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

agent.e polyvalent.e des écoles 
maternelles 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
32h30 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/05/2025 25/08/2025 

V051250520001303001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

agent.e d'entretien, de 
restauration et d'accompagnement 

transport scolaire 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 20/05/2025 25/08/2025 

V051250521000021001 
Garde champêtre chef 

principal, Garde-
champêtre chef 

garde champêtre 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 21/05/2025 01/09/2025 

V051250521000036001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Agent Santé Environnement 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 21/05/2025 01/08/2025 

V051250521000043001 Adjoint technique agent d'exploitation de la voirie 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 21/05/2025 01/08/2025 

V051250521000281001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Référent périscolaire 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 EPERNAY 21/05/2025 25/08/2025 

V051250521000744001 
Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 21/05/2025 01/09/2025 

V051250521000761001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Plombier (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 21/05/2025 01/08/2025 

V051250521000837001 
Garde champêtre chef 

principal, Garde-
champêtre chef 

responsable de brigade garde 
champêtre 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 21/05/2025 01/09/2025 

V051250521001152001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

Chargé d'accueil et de surveillance 
au musée de la pompelle (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 REIMS 21/05/2025 01/09/2025 

V051250521001232001 Adjudant de SPP chef d'agrès tout engin Poste vacant suite à une 35h00 SDIS de Marne 21/05/2025 01/07/2025 



5 
 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

V051250521001232002 Adjudant de SPP chef d'agrès tout engin 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 21/05/2025 01/07/2025 

V051250521001232003 Adjudant de SPP chef d'agrès tout engin 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 21/05/2025 01/07/2025 

V051250521001232004 Adjudant de SPP chef d'agrès tout engin 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 21/05/2025 01/07/2025 

V051250521001256001 Sergent de SPP Chef d'agrès 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 21/05/2025 01/07/2025 

V051250521001256002 Sergent de SPP Chef d'agrès 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 21/05/2025 01/07/2025 

V051250521001256003 Sergent de SPP Chef d'agrès 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 21/05/2025 01/07/2025 

V051250521001256004 Sergent de SPP Chef d'agrès 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 21/05/2025 01/07/2025 

V051250521001256005 Sergent de SPP Chef d'agrès 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 21/05/2025 01/07/2025 

V051250521001256006 Sergent de SPP Chef d'agrès 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 21/05/2025 01/07/2025 

V051250521001256007 Sergent de SPP Chef d'agrès 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 21/05/2025 01/07/2025 

V051250521001256008 Sergent de SPP Chef d'agrès 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 21/05/2025 01/07/2025 

V051250521001256009 Sergent de SPP Chef d'agrès 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 21/05/2025 01/07/2025 

V051250521001256010 Sergent de SPP Chef d'agrès 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 21/05/2025 01/07/2025 

V051250521001256011 Sergent de SPP Chef d'agrès 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 SDIS de Marne 21/05/2025 01/07/2025 

V051250521001286001 Adjoint administratif Assistant d'exécution financière 
Poste vacant 

temporairement suite à 
35h00 SDIS de Marne 22/05/2025 01/08/2025 



6 
 

une disponibilité de 
courte durée 

V051250521001369001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Animateur Relais Petite Enfance 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MOURMELON-LE-GRAND 21/05/2025 20/07/2025 

V051250522000088001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chargé d'opérations eau potable 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
22/05/2025 01/09/2025 

V051250522000118001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Surveillant de 
travaux/électromécanicien en eau 

potable 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

22/05/2025 01/09/2025 

V051250522000233001 Adjoint administratif 
Assistante de gestion 

administrative 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

22/05/2025 18/08/2025 

V051250522000383001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent polyvalent régie / ménage 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

22/05/2025 01/08/2025 

V051250522000482001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

02h00 ST UTIN 22/05/2025 01/06/2025 

V051250522001157001 
Educateur de jeunes 

enfants 
Educateur de jeunes enfants (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CERNAY-LES-REIMS 22/05/2025 21/07/2025 

V051250522001707001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/05/2025 01/09/2025 

V051250522001715001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 22/05/2025 01/09/2025 

V051250522001728001 Attaché Directeur/Directrice des services 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 DIZY 27/05/2025 01/07/2025 



7 
 

V051250523000659001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
instructeur de dossiers aides à la 

pierre 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/05/2025 01/06/2025 

V051250523000737001 Attaché 
cheffe de projet Petite enfance et 

familles 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 23/05/2025 01/06/2025 

V051250523000766001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
magasinier 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 23/05/2025 01/06/2025 

V051250523000795001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
assistante polyvalente 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 23/05/2025 01/06/2025 

V051250523001159001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur coordinateur 
périscolaire 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 23/05/2025 01/07/2025 

V051250523001636001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Directeur des territoires 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 23/05/2025 01/09/2025 

V051250526000266001 Adjoint d'animation 
ANIMATEUR/ANIMATRICE 
PÉRISCOLAIRE ET ALSH 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 TINQUEUX 26/05/2025 01/09/2025 

V051250526000301001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

16h00 TOURS-SUR-MARNE 26/05/2025 25/08/2025 

V051250526000301002 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

16h00 TOURS-SUR-MARNE 26/05/2025 25/08/2025 

V051250526000415001 Assistant socio-éducatif travailleur social 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 26/05/2025 11/09/2025 

V051250526000748001 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle 

Educateur de jeunes enfants en 
unité (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 26/05/2025 01/09/2025 

V051250526000785001 Attaché Directeur 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 26/05/2025 01/09/2025 

V051250526001105001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Architecte - Chef de projet 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 REIMS 26/05/2025 01/11/2025 

V051250526001217001 Adjoint d'animation, Animateur enfance - jeunesse Poste créé suite à un 23h00 TOURS-SUR-MARNE 26/05/2025 25/08/2025 



8 
 

Adjoint d'animation 
principal de 2ème classe, 

Adjoint d'animation 
principal de 1ère classe 

(h/f) nouveau besoin 

V051250526001246001 

Adjoint d'animation, 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

principal de 1ère classe 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 TOURS-SUR-MARNE 26/05/2025 25/08/2025 

V051250526001610001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistante administrative 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 26/05/2025 01/06/2025 

V051250527000131001 Ingénieur 
Chargé(e) de projets 

photovoltaïques 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

SYNDICAT INTERCOMMUNAL D'ENERGIES DE 
LA MARNE 

27/05/2025 26/07/2025 

V051250527000646001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Responsable de secteur scolaire 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 REIMS 27/05/2025 01/07/2025 

V051250527000913001 Rédacteur Instructeur ADS (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/05/2025 01/10/2025 

V051250527000929001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
agent en charge des matériels et 

prestations audiovisuels 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 27/05/2025 01/06/2025 

V051250527001051001 Adjoint technique 
agent technique accueil et 

logistique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 27/05/2025 01/06/2025 

V051250527001419001 
Infirmier en soins 

généraux 
INFIMIER-E 

Poste vacant suite à une 
fin de détachement 

35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 27/05/2025 01/08/2025 

V051250527001695001 

Attaché, Attaché principal, 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Chargé de communication  (h/f) 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/05/2025 01/09/2025 

V051250527001707001 
Sage-femme hors classe, 
Sage-femme de classe 

normale 
Sage-femme  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/05/2025 01/09/2025 

V051250527001720001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Assistant adminitratif en charge du 
plan de transport scolaire adapté 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/05/2025 01/09/2025 

V051250527001728001 

Assistant socio-éducatif, 
Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle, 
Infirmier en soins 

Evaluateur allocation 
personnalisée autonomie  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/05/2025 01/09/2025 



9 
 

généraux, Infirmier en 
soins généraux hors classe 

V051250527001736001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Contrôleur de prestations sociales  
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/05/2025 01/09/2025 

V051250527001747001 

Assistant de conservation, 
Assistant de conservation 
principal de 2ème classe, 
Assistant de conservation 
principal de 1ère classe 

Responsable de fonds  (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 27/05/2025 01/10/2025 

V051250528000188001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 VENTEUIL 28/05/2025 01/07/2025 

V051250528000231001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Un assistant de direction à 
l'Administration générale  et à la 
Direction du Numérique et des 

Systèmes d'Information 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 EPERNAY 28/05/2025 01/09/2025 

V051250528000818001 Adjoint du patrimoine 
Agent de médiathèque secteur 

jeunesse 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 CTE DE C. DE LA BRIE CHAMPENOISE 28/05/2025 01/08/2025 

V051250528001227001 Attaché 
Chargé(e) de Projet  / Chargé(e) 

d'opération 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 SYND. MIXTE DU LAC DU DER CHANTECOQ 28/05/2025 01/08/2025 

V051250528001301001 Technicien Responsable d'opération 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 SYND. MIXTE DU LAC DU DER CHANTECOQ 28/05/2025 01/09/2025 

V051250528001470001 Assistant socio-éducatif Travailleur social pôle séniors 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 28/05/2025 01/09/2025 

V051250530000020001 

Animateur, Animateur 
principal de 2ème classe, 
Animateur principal de 

1ère classe 

Animateur coordinateur territorial 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 30/05/2025 01/09/2025 

V051250530000060001 
Psychologue de classe 
normale, Psychologue 

hors-classe 

Psychologue au Point écoute 
jeunes 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 REIMS 30/05/2025 01/07/2025 

V051250530000216001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 LE BREUIL 30/05/2025 04/08/2025 

V051250530000496001 Adjoint technique 
AGENT D'ENTRETIEN DES 

LOCAUX H/F 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 TINQUEUX 30/05/2025 01/09/2025 

V051250602000107001 
Adjoint technique , Adjoint 

technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 MONTMIRAIL 02/06/2025 21/07/2025 



10 
 

 

 

technique principal de 
2ème classe 

V051250602000222001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
controleur tarificateur 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/06/2025 01/09/2025 


